RESOLUÇÃO Nº 277, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul,  no uso de suas atribuições legais, e
considerando o contido no Processo n° 23104.021120/2017-34, resolve, ad referendum:

1. Alterar a nomenclatura das atividades optativas contidas na Estrutura Curricular
do Curso de Mestrado em Ciência da Computação da Faculdade de Computação, aprovada pela
Resolução nº 27, de 4 de maio de 2012, conforme segue: Tópicos em Sistemas de Informação
para Tópicos em Metodologia e Técnicas de Computação; e Estudo Dirigido em Sistemas
de Informação para Estudo Dirigido em Metodologia e Técnicas de Computação; e

2.  Substituir  a  Linha  de  Pesquisa  “Sistemas  de  Informação”  pela  Linha
“Metodologia e Técnicas de Computação”.

NALVO FRANCO DE ALMEIDA JUNIOR

Secretaria Especial de Legislação e Órgãos Colegiados - Seloc/RTR
Av. Costa e Silva s/nº - Bairro Universitário - Fones: (067) 3345-7042

79070-900  Campo Grande-MS  /    http://www.ufms.br  e-mail: seloc@ufms.br
03/11/2017

BS N° 6661
Pg. 12